
UCHWAŁA NR XI.50.2015
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie ustanowienia logo Gminy Miłoradz.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 1978 r. Nr 31, poz. 
130 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się znak promocyjny Gminy Miłoradz zwany dalej logo Gminy Miłoradz.

§ 2. Logo Gminy Miłoradz jest znakiem promocyjnym zbudowanym z logotypu "Gmina Miłoradz" oraz 
z elementów graficznych w postaci łanów zbóż w kolorystyce złocistej symbolizującej rolniczy charakter gminy. 
Kolor niebieski jest symbolem rzek Wisły i Nogatu, które opasają żyzne pola gminy ( kolor zielony) symbolizując 
położenie geograficzne rzek w stosunku do rolniczych terenów Gminy Miłoradz.

§ 3. 1. Logo gminy może być używane przez samorząd lokalny, media, firmy infrastruktury turystycznej (tj. 
restauracje, firmy przewozowe, funkcjonujące na terenie Gminy Miłoradz), instytucje kulturalne i oświatowe oraz 
Starostwo Powiatowe w Malborku.

2. Używanie i posługiwanie się logo gminy Miłoradz przez inne instytucje niż wymienione w pkt. 
1 § 3 wymaga pisemnej zgody Wójta Gminy Miłoradz.

§ 4. Logo gminy Miłoradz używane jest w sposób zgodny z celami marki turystycznej Gminy Miłoradz oraz 
powiatu malborskiego, zgodnie z poprawnością odwzorowania (kształt, proporcje i kolory zgodne z ustanowionymi 
wzorami)

§ 5. Wzór graficzny logo Gminy Miłoradz zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

1] Zm. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 
92, poz. 753.

Id: 4E9573D1-81FF-4DEC-BE16-2549004FA681. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI.50.2015

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 9 listopada 2015 r.

LOGO Gminy Miłoradz

Id: 4E9573D1-81FF-4DEC-BE16-2549004FA681. Podpisany Strona 1



WÓJT GMINY

Arkadiusz Skorek 

Uzasadnienie

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach, jednostki samorządu
terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi,
emblematy oraz insygnia i inne symbole. Zgodnie z tym przepisem do wyłącznej własności rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach herbu i innych symboli gminy.

Naczelny Sąd Administracyjny z wyroku z 14 lutego 2001r. sygn. Akt S.A./Sz  13499/99 przyznał
jednostkom samorządu terytorialnego prawo posługiwania się własnym logo, podkreślając jednocześnie że
podejmowanie uchwał w tym przedmiocie stanowi uprawnienia rady, które powinno być realizowane zgodnie
z procedurą określoną w przepisach ustawy o odznakach i mundurach oraz ustawy o samorządzie gminnym.

Proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały ze względu na fakt, iż Gmina Miłoradz nie posiada obecnie logo
promocyjnego. Przedstawiony projekt niniejszego logo ściśle nawiązuje do położenia geograficznego gminy, jej
atutów i tożsamości. Zaproponowana kolorystyka i kształt jest symbolicznym nawiązaniem do charakteru
gminy i jej potencjału. Projekt logo poddany został również ocenie mieszkańców, którzy w ramach
indywidualnego głosowania w trakcie wydarzeń kulturalnych i poprzez głosowanie internetowe, spośród
czterech zaproponowanych wzorów w ramach konsultacji społecznych wybrali wzór stanowiący załącznik nr
1 do niniejszej uchwały.

Szczegółowy opis symboliki i kolorystyki:

Kolorystyka - symboliczne nawiązanie - kolor niebieski (rzeka Wisła, Nogat - kolor spokojny), kolor żółty
/ złocisty (słońce, zboże - symbol radości, aktywizuje wspomnienie dobrych czasów), kolor zielony (łąki, trawy,
przyroda - symbol wzrostu, płodności natury, tak samo jak niebieski - uspokaja).

znak w logo - dojrzałe zboże (jęczmień/ żyto) - w kolorystyce żółtej, złocistej, słonecznej – symbolizuje
rolniczy charakter gminy i żyzność gleb w obszarze Żuław Wiślanych.
znak w logo - wstążka z litery G - opasuje (symbolizuje rzekę Wisłę i Nogat) nurtem żyzne pola z łanami zbóż
tak jak rzeki Wisła i Nogat opływają gminę Miłoradz.

 

Id: 4E9573D1-81FF-4DEC-BE16-2549004FA681. Podpisany Strona 1




